
 

1 

 

 
 
 

República de Chile 
I. Municipalidad de ALTO HOSPICIO 

 

Resolución Exenta / Decreto 
Nro.12 

Alto Hospicio 
 

01 de Junio de  2021 

 
 

CONCEDE SUBSIDIO FAMILIAR A LAS PERSONAS QUE SEÑALA 
 

VISTOS: Lo dispuesto en las Leyes Nºs 18.020, 18.611; D.S. Nº 53, de 2007, del 
Ministerio del Trabajo y Previsión Social; D.F.L. Nº 1, de 2006, del Ministerio del 
Interior, que contiene el texto refundido de la Ley Nº 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

 

TENIENDO PRESENTE: El cumplimiento de los requisitos legales para optar al 

beneficio. 
 

RESUELVO: 
 
1.- Concédase Subsidio Familiar a los causantes (menores de 18 años, 
deficientes mentales, madres, mujer embarazada e inválidos) que se indican a 
continuación: 

 
N° Nombre Beneficiario Nombre Causante 

1 AGUILAR CABEZAS KRISHNA YANARA 
WASTAVINO AGUILAR TRINIDAD 
IGNACIA 

2 AGUILAR CABEZAS KRISHNA YANARA AGUILAR CABEZAS KRISHNA YANARA 

3 AGUILAR OLIVA JOSELINE TAMARA GONZÁLEZ AGUILAR BELÉN PASCAL 

4 AGUILAR OLIVA TABITA ANDREA TRALCAL AGUILAR CRISHNA ANDREA 

5 AGUILAR OLIVA TABITA ANDREA AGUILAR OLIVA TABITA ANDREA 

6 AGUILERA ZULETA ISABEL MONSERRAT RIQUELME AGUILERA GRACE ANAHI 

7 AGUILERA ZULETA ISABEL MONSERRAT AGUILERA ZULETA ISABEL MONSERRAT 

8 AGUIRRE GONZÁLEZ VIVIANA DEL CARMEN 
CISTERNAS AGUIRRE DARLYNG ANAHIS 
SAYAN 

9 AGUIRRE GONZÁLEZ VIVIANA DEL CARMEN 
CISTERNAS AGUIRRE MAYZON MISRAIM 
ALEJANDRO 

10 AGUIRRE GONZÁLEZ VIVIANA DEL CARMEN 
AGUIRRE GONZÁLEZ VIVIANA DEL 
CARMEN 

11 AGUIRRE MORENO LÍA MARJORIE AGUIRRE MORENO LÍA MARJORIE 

12 ALCAYAGA TAUCARE LUCILA YOLANDA CASTRO ALCAYAGA LUCAS MANUEL 

13 ALCAYAGA TAUCARE LUCILA YOLANDA ALCAYAGA TAUCARE LUCILA YOLANDA 

14 ALFARO TAPIA CAROLINA YASMINA HUERTA ALFARO LUCIAN PATRICIO 

15 ALFARO TAPIA CAROLINA YASMINA ALFARO TAPIA CAROLINA YASMINA 

16 ALIAGA CHANDÍA MARÍA CAROLINA ROJAS ALIAGA MATÍAS DILAN IGNACIO 

17 ALIAGA CHANDÍA MARÍA CAROLINA 
ROJAS ALIAGA EMANUEL BENJAMÍN 
ENRIQUE 

18 ALIAGA CHANDÍA MARÍA CAROLINA ALIAGA CHANDÍA MARÍA CAROLINA 

19 ALVARADO GUTIERREZ ADRIANA PACO ALVARADO DILAN RUBÉN DEYMAR 

20 ALVARADO GUTIERREZ ADRIANA PACO ALVARADO JHON YORDAN 

21 ALVARADO GUTIERREZ ADRIANA ALVARADO GUTIERREZ ADRIANA 

22 ALVARADO GUTIERREZ ESTHER MADAIN LOPEZ ALVARADO CHARLES VIDAL 



 

2 

 

23 ALVARADO GUTIERREZ ESTHER MADAIN LOPEZ ALVARADO NADIA ANGELA 

24 ALVARADO GUTIERREZ ESTHER MADAIN LOPEZ ALVARADO KEVIN 

25 ALVARADO GUTIERREZ ESTHER MADAIN ALVARADO GUTIERREZ ESTHER MADAIN 

26 ALVAREZ CONDORI TEODORA COCHA ALVAREZ MELEK 

27 ALVAREZ CONDORI TEODORA COCHA ALVAREZ EMIR EFRAIN 

28 ALVAREZ CONDORI TEODORA ALVAREZ CONDORI TEODORA 

29 ÁLVAREZ CORIA VANESSA DEL CARMEN ÁLVAREZ ÁLVAREZ CONSTANZA BELÉN 

30 ÁLVAREZ CORIA VANESSA DEL CARMEN ÁLVAREZ CORIA VANESSA DEL CARMEN 

31 ARANCIBIA FICA CAROLINA ALEJANDRA ATENAS ARANCIBIA IGNACIO AMIR 

32 ARANCIBIA FICA CAROLINA ALEJANDRA ATENAS ARANCIBIA ANAHIS BELÉN 

33 ARANCIBIA FICA CAROLINA ALEJANDRA 
ATENAS ARANCIBIA CLAUDIO 
ALEJANDRO 

34 ARANCIBIA FICA CAROLINA ALEJANDRA ARANCIBIA FICA CAROLINA ALEJANDRA 

35 ARANEDA OPITZ NATALY AURORA 
RODRÍGUEZ ARANEDA NATALY JOSEFA 
MIA 

36 ARANEDA OPITZ NATALY AURORA RODRÍGUEZ ARANEDA JAVIERA MARLEY 

37 ARANEDA OPITZ NATALY AURORA RODRÍGUEZ ARANEDA JUAN MARCELO 

38 ARANEDA OPITZ NATALY AURORA ARANEDA OPITZ NATALY AURORA 

39 ARAVENA ACEVEDO ANA MARÍA ARAVENA ACEVEDO ANA MARÍA 

40 ARAVENA PÉREZ GLORIA BERNARDITA QUIROGA ARAVENA EDDIE IGNACIO 

41 ARAVENA PÉREZ GLORIA BERNARDITA QUIROGA ARAVENA RAYÉN SHARAY 

42 ARAVENA PÉREZ GLORIA BERNARDITA GONZALEZ ARAVENA PAUL ANDRÉS 

43 ARAVENA PÉREZ GLORIA BERNARDITA ARAVENA PÉREZ GLORIA BERNARDITA 

44 ARAYA ÁLVAREZ ALICIA IRIS VARELA ARAYA RUBÉN DARÍO 

45 ARAYA ÁLVAREZ ALICIA IRIS ARAYA ÁLVAREZ ALICIA IRIS 

46 ARAYA ARAYA ANGÉLICA MARÍA RAJIDO ARAYA YEIMY SOFÍA 

47 ARAYA ARAYA ANGÉLICA MARÍA ARAYA ARAYA ANGÉLICA MARÍA 

48 ARAYA ESPINOZA JAVIERA IGNACIA CORTÉS ARAYA GASPAR IGNACIO 

49 ARAYA ESPINOZA JAVIERA IGNACIA ARAYA ESPINOZA JAVIERA IGNACIA 

50 ARAYA VICENCIO CRUZ ESTER PÉREZ ARAYA JOHANNS BASTIÁN 

51 ARAYA VICENCIO CRUZ ESTER ARAYA VICENCIO CRUZ ESTER 

52 ARBIETO VELILLE CARLA JIMENA 
RODRIGUEZ ARBIETO LUCIANO 
SANTIAGO 

53 ARDILES ARAYA MILENKA VALENTINA 
BUGUEÑO ARDILES MILLARAY 
ALEJANDRA 

54 ARENAS VALENCIA SONIA PAOLA ARENAS VALENCIA SONIA PAOLA 

55 ARÉVALO FLORECHAES MITZY JOHANNA GONZÁLEZ ARÉVALO JOAQUÍN ALONSO 

56 ARÉVALO FLORECHAES MITZY JOHANNA ARÉVALO FLORECHAES MITZY JOHANNA 

57 ARGOTE CAMACHANO MARY CRUZ MONTAÑO ARGOTE LIAM CRISTÓBAL 

58 ARGOTE CAMACHANO MARY CRUZ ARGOTE CAMACHANO MARY CRUZ 

59 ARQUEROS ARAYA FERNANDA KARINA 
SEPÚLVEDA ARQUEROS MARTINA 
FERNANDA 

60 ARTIGAS SAN MARTÍN FRANCISCA PAULINA PALMA ARTIGAS LEONEL TOMÁS 

61 ARTIGAS SAN MARTÍN FRANCISCA PAULINA 
ARTIGAS SAN MARTÍN FRANCISCA 
PAULINA 

62 ASTUDILLO VILLANUEVA CATHERINE PATRICIA 
ASTUDILLO VILLANUEVA CATHERINE 
PATRICIA 

63 ÁVALOS ZÚÑIGA MARÍA VANESSA 
MORALES ÁVALOS JAIR ATALIVAR 
NATHANIEL 

64 ÁVALOS ZÚÑIGA MARÍA VANESSA ÁVALOS ZÚÑIGA MARÍA VANESSA 

65 ÁVILA CHALLAPA BERNARDINA MARTA ISRAEL AVILA CONI CONSTANZA 

66 ÁVILA CHALLAPA BERNARDINA MARTA ÁVILA CHALLAPA BERNARDINA MARTA 

67 AVILA VASQUEZ KEILA AVILA AVILA MATÍAS FERNANDO 

68 AVILA VASQUEZ KEILA AVILA VASQUEZ JOSIAS SAID 

69 AVILA VASQUEZ KEILA AVILA VASQUEZ KEILA 



 

3 

 

70 BARRAZA GARRIDO VALERY ANDREA LEYTON BARRAZA RENATA CATALEYA 

71 BARRAZA GARRIDO VALERY ANDREA BARRAZA GARRIDO VALERY ANDREA 

72 BARRAZA OLEA PAOLA RAQUEL TORRES BARRAZA JAVIER IGNACIO 

73 BARRAZA OLEA PAOLA RAQUEL BARRAZA OLEA PAOLA RAQUEL 

74 BARRERA ARAYA DANIELA ANDREA RODRÍGUEZ BARRERA DANIEL ALBERTO 

75 BARRIGA MATAMALA MYRIAM JENNY RAMÍREZ BARRIGA ANNETT SARAHY 

76 BARRIGA MATAMALA MYRIAM JENNY BARRIGA MATAMALA MYRIAM JENNY 

77 BASCUR CHACÓN MARISOL HELENA AELOISA BASCUR MÍA ALEJANDRA 

78 BASCUR CHACÓN MARISOL HELENA BASCUR CHACÓN MARISOL HELENA 

79 BELTRÁN VARGAS DANIELA ANDREA REYES BELTRÁN DANIRA BELINDA 

80 BELTRÁN VARGAS DANIELA ANDREA REYES BELTRÁN MAIRA NAYARETH 

81 BELTRÁN VARGAS DANIELA ANDREA BELTRÁN VARGAS DANIELA ANDREA 

82 BERMÚDEZ AGÜERO FLOR VIOLETA DE LOURDES 
JORQUERA BERMÚDEZ FLORENCIA 
FERNANDA 

83 BERMÚDEZ AGÜERO FLOR VIOLETA DE LOURDES 
JORQUERA BERMÚDEZ SOFHIA ANTONIA 
BELÉN 

84 BERMÚDEZ AGÜERO FLOR VIOLETA DE LOURDES 
MONTAÑO BERMÚDEZ VINCENT 
ANTOINE 

85 BERMÚDEZ AGÜERO FLOR VIOLETA DE LOURDES 
BERMÚDEZ AGÜERO FLOR VIOLETA DE 
LOURDES 

86 BOLADOS ZÚÑIGA MARCELA ALEJANDRA TROPA BOLADOS MIA IGNACIA PASCALE 

87 BRUNA NÚÑEZ MIRIAMS LAURA DEL CARMEN GIANNONE BRUNA GIULIA CATERINA 

88 BRUNA NÚÑEZ MIRIAMS LAURA DEL CARMEN 
BRUNA NÚÑEZ MIRIAMS LAURA DEL 
CARMEN 

89 CÁCERES CÁCERES DANNY MARÍA MAMANI CÁCERES ALEXIS DANIEL 

90 CÁCERES CÁCERES DANNY MARÍA 
MAMANI CÁCERES GUSTAVO 
HUMBERTO 

91 CÁCERES CÁCERES DANNY MARÍA CÁCERES CÁCERES DANNY MARÍA 

92 CÁCERES MAMANI MARJORIE NICOLE 
MAMANI CÁCERES MATHÍAS BRANDON 
NAYLER 

93 CÁCERES MAMANI MARJORIE NICOLE CÁCERES MAMANI MARJORIE NICOLE 

94 CALLE LEIVA LAURA CAROLINA MARCHANT CALLE ADY BELÉN 

95 CALLE LEIVA LAURA CAROLINA CALLE LEIVA LAURA CAROLINA 

96 CALLEJA CALLE BEATRIZ JUDIHT CALLEJA CALLEJA TAHIEL EDISON 

97 CALLEJA CALLE BEATRIZ JUDIHT CALLEJA CALLE BEATRIZ JUDIHT 

98 CALLEJA CALLE NEMIA CONDORI CALLEJA TAIRA NOEMÍ 

99 CAMPUSANO SALINAS MARGARITA ANTONIA DURÁN CAMPUSANO FRANCISCA BELÉN 

100 CAMPUSANO SALINAS MARGARITA ANTONIA 
CAMPUSANO SALINAS MARGARITA 
ANTONIA 

101 CANALES GARRIDO PAULINA ISABEL 
BRAVO CANALES LÍANNIS JOCELYN 
ISABEL 

102 CAQUEO VEAS JEANNETTE KATHERINE TERAN CAQUEO OYKÜ JEANNETTE 

103 CAQUEO VEAS JEANNETTE KATHERINE TERAN CAQUEO ANDY JOAQUÍN 

104 CAQUEO VEAS JEANNETTE KATHERINE ARAYA CAQUEO ANTONIA BELÉN 

105 CAQUEO VEAS JEANNETTE KATHERINE CAQUEO VEAS JEANNETTE KATHERINE 

106 CAQUEO VEAS SANDRA STIPHANNIE 
FERREIRA CAQUEO MAXIMILIANO 
ANDRÉS 

107 CAQUEO VEAS SANDRA STIPHANNIE FERREIRA CAQUEO EMILIA FERNANDA 

108 CAQUEO VEAS SANDRA STIPHANNIE FERREIRA CAQUEO JORGE ALEXI 

109 CAQUEO VEAS SANDRA STIPHANNIE FERREIRA CAQUEO MATÍAS ALEXI 

110 CAQUEO VEAS SANDRA STIPHANNIE CAQUEO VEAS SANDRA STIPHANNIE 

111 CARRASCO FAREL DELIA PÉREZ CARRASCO RODRIGO ALONSO 

112 CARRASCO FAREL DELIA CARRASCO FAREL DELIA 

113 CARVAJAL RAMÍREZ ROSA BEATRIZ 
RAMÍREZ CARVAJAL YACSODHARA 
HELLIMEY 



 

4 

 

114 CASTAÑEDA PONCE CAMILA BELÉN 
VERA CASTAÑEDA LUCERO ARANTZA 
CELESTE 

115 CASTILLO CORTEZ VANESSA MARCELA CASTILLO CORTEZ VANESSA MARCELA 

116 CASTILLO GUERRA JACQUELINE ANDREA SEGOVIA CASTILLO MATTEO ANDRÉS 

117 CASTILLO PAZ CLEMENTINA YOVANA 
ARAYA CASTILLO MAGDALENA DENNIS 
NAIMA 

118 CASTILLO PAZ CLEMENTINA YOVANA CASTILLO PAZ CLEMENTINA YOVANA 

119 CASTILLO RÍOS KATHERINE DANIELA MEJÍAS CASTILLO APOLO SHAKUR 

120 CASTILLO RÍOS KATHERINE DANIELA RÍOS GÓMEZ CLARIZA IZABELLA 

121 CASTILLO RÍOS KATHERINE DANIELA CASTILLO RÍOS KATHERINE DANIELA 

122 CASTRO CARVAJAL GABRIELA KIMBERLYN AGUILAR CASTRO GUSTAVO ANTONIO 

123 CASTRO CASTRO MARITZA SONIA CHALLAPA CASTRO MARIANA LUISA 

124 CASTRO CASTRO MARITZA SONIA CHALLAPA CASTRO MIGUEL ANTONIO 

125 CASTRO CASTRO MARITZA SONIA CHALLAPA CASTRO MELANIE ELVIRA 

126 CASTRO CASTRO MARITZA SONIA CHALLAPA CASTRO NOELIA MAGDALENA 

127 CASTRO CASTRO MARITZA SONIA CASTRO CASTRO MARITZA SONIA 

128 CASTRO GARCÍA MARY CARMEN MAMANI CASTRO DALLERSON CRISTIAN 

129 CASTRO GARCÍA MARY CARMEN CASTRO GARCÍA MARY CARMEN 

130 CASTRO MAMANI DEYSI PATTY MAMANI CASTRO ROBERT FABIÁN 

131 CASTRO MAMANI MYRTHA CRECENCIA FLORES CASTRO MICHELLE DASLY 

132 CASTRO MAMANI MYRTHA CRECENCIA CASTRO MAMANI MYRTHA CRECENCIA 

133 CASTRO MARCELO ROCIO MILAGROS OÑATE CASTRO ANTHONELLA VALESKA 

134 CASTRO MARCELO ROCIO MILAGROS CASTRO MARCELO ROCIO MILAGROS 

135 CASTRO SANTANA GRACIELA JOVITA MC-CONELL CASTRO DAPHNE ESTRELLA 

136 CASTRO SANTANA GRACIELA JOVITA MC-CONELL CASTRO ADELYNE IVON 

137 CASTRO SANTANA GRACIELA JOVITA CASTRO SANTANA GRACIELA JOVITA 

138 CAYO ESTEBAN MELANIA CATALINA MOSCOSO CAYO TATIANA CATALINA 

139 CAYO ESTEBAN MELANIA CATALINA CAYO ESTEBAN MELANIA CATALINA 

140 CAZORLA JIMENEZ DAYLY RIOJA CAZORLA LUCIANO FÉLIX 

141 CAZORLA JIMENEZ DAYLY CAZORLA JIMENEZ DAYLY 

142 CERDA ROJAS CAROLINA STEFANY ALUCEMA CERDA JACKCEL FELIPE 

143 CERDA ROJAS CAROLINA STEFANY 
ALUCEMA CERDA DAMARITH MARYEL 
SCHEILYNG 

144 CERDA ROJAS CAROLINA STEFANY ALUCEMA CERDA VALENTINA JAVIERA 

145 CHALLAPA AMARO LESLIE DEL CARMEN CHALLAPA AMARO LESLIE DEL CARMEN 

146 CHALLAPA CHOQUE DINA FLORENCIA PALAPE CHALLAPA AGUSTÍN ANDRÉS 

147 CHALLAPA ESTEBAN GLORIA JANETT MAMANI CHALLAPA YAIR JORGE 

148 CHALLAPA ESTEBAN GLORIA JANETT CHALLAPA ESTEBAN GLORIA JANETT 

149 CHALLAPA GARCÍA NANCY DEL CARMEN CHALLAPA GARCÍA NANCY DEL CARMEN 

150 CHALLAPA MOLLO CATHERINE ALEXANDRA 
IGNACIO CHALLAPA ÁMBAR 
MONSERRAT 

151 CHALLAPA MOLLO CATHERINE ALEXANDRA 
CHALLAPA MOLLO CATHERINE 
ALEXANDRA 

152 CHAMACA FLORES JAQUELINE ELIZABETH TICUNA CHAMACA AYLEN BELÉN 

153 CHAMACA FLORES JAQUELINE ELIZABETH 
CHAMACA FLORES JAQUELINE 
ELIZABETH 

154 CHANDÍA GONZÁLEZ THALIA PAZ 
CASTILLO CHANDÍA OLIVER 
MAXIMILIANO 

155 CHÁVEZ ARANCIBIA CAROLINA ANDREA 
QUINTEROS CHÁVEZ KURT VICENTE 
THOMAS 

156 CHÁVEZ ARANCIBIA CAROLINA ANDREA QUINTEROS CHÁVEZ PIERA CONSTANZA 

157 CHÁVEZ ARANCIBIA CAROLINA ANDREA CHÁVEZ ARANCIBIA CAROLINA ANDREA 

158 CHOQUE BENAVIDES MELANIA 
BENAVIDES CHOQUE OSCAR RODRIGO 
DAMIERDS 

159 CHOQUE BENAVIDES MELANIA CHOQUE BENAVIDES MELANIA 



 

5 

 

160 CHOQUE CHARCAS MARINA CLOTILDE MARCA CHOQUE CAROLINA AYLIN 

161 CHOQUE CHARCAS MARINA CLOTILDE CHOQUE CHARCAS MARINA CLOTILDE 

162 CHOQUE GARCÍA MYRIAM LISSETE MAMANI CHOQUE DARLIN BRILLANI 

163 CHOQUE MAMANI ELVIRA MARCELINA MOSCOSO CHOQUE SEVERO SEIR 

164 CHOQUE MAMANI ELVIRA MARCELINA MOSCOSO CHOQUE GLENDY JOSEFINA 

165 CHOQUE MAMANI ELVIRA MARCELINA MOSCOSO CHOQUE VARINIA ELVIRA 

166 CHOQUE MAMANI ELVIRA MARCELINA CHOQUE MAMANI ELVIRA MARCELINA 

167 CHUMACERO FLORES MARIA ESTHER PÉREZ CHUMACERO THAYRA DANNA 

168 CHUMACERO FLORES MARIA ESTHER CHUMACERO FLORES MARIA ESTHER 

169 CODOCEO PEREIRA CLARA MARÍA CODOCEO PEREIRA CLARA MARÍA 

170 COLIMIL ELDA MARIA VILLALOBOS COLIMIL JUAN MARTÍN 

171 COLIMIL ELDA MARIA VILLALOBOS COLIMIL EZEQUIEL ANDRÉS 

172 COLIMIL ELDA MARIA COLIMIL ELDA MARIA 

173 COLQUE FERNANDEZ MARIA ANA AYAVIRI COLQUE AYMAR 

174 COLQUE FERNANDEZ MARIA ANA AYAVIRI COLQUE NICOL NAYELI 

175 COLQUE FERNANDEZ MARIA ANA COLQUE FERNANDEZ MARIA ANA 

176 COLQUEHUANCA CALLI MARGARITA 
GORDILLO COLQUEHUANCA ASHLIY 
SHANNON 

177 CONDORI CHOQUE GLADYS AZULY CONDORI ANGIE NICOL 

178 COPA CAYO LIDIA ANGÉLICA MÉNDEZ COPA HIERALDO JERICO 

179 COPA CAYO LIDIA ANGÉLICA COPA CAYO LIDIA ANGÉLICA 

180 COPA CHALLAPA MIRYAM DELIA FLORES COPA FRANCISCO EXEQUIEL 

181 CORRALES ALVIS JOSELYN NORMA CORRALES ALVIS JOSELYN NORMA 

182 CORREA GALLARDO GISELA ALEJANDRA GUERRERO CORREA LUCIANO GRINELDO 

183 CORREA GALLARDO GISELA ALEJANDRA 
GUERRERO CORREA BENJAMÍN 
GIOVANNY FRANCISCO 

184 CORREA GALLARDO GISELA ALEJANDRA CORREA GALLARDO GISELA ALEJANDRA 

185 CORTEZ ARAYA NOELIA ELIZABETH ROJAS CORTEZ BENJAMÍN ALEJANDRO 

186 CORTEZ ARAYA NOELIA ELIZABETH ROJAS CORTEZ MILLARAY ALEJANDRA 

187 CORTEZ ARAYA NOELIA ELIZABETH CORTEZ ARAYA NOELIA ELIZABETH 

188 CORTEZ MORI LEYLA PAZ GUERRERO CORTEZ CELESTE PAZ 

189 CORTEZ MORI LEYLA PAZ 
GUERRERO CORTEZ VIOLETTA 
ANTONELLA 

190 CORTEZ MORI LEYLA PAZ CORTEZ MORI LEYLA PAZ 

191 CRUZ POMA ELIZABETH MAMANI CRUZ ERIKA VALENTINA 

192 CRUZ POMA ELIZABETH CRUZ POMA ELIZABETH 

193 CUEVA JULCA SANTA VICENTA LIMAS CUEVA JHANDY CATSUMI TIARA 

194 CUEVA JULCA SANTA VICENTA CUEVA JULCA SANTA VICENTA 

195 CUTIPA QUENTA YANET MAMANI CUTIPA KIARA AYLIN IRENE 

196 CUTIPA QUENTA YANET 
MAMANI CUTIPA GABRIELA MARÍA 
CRISTINA 

197 CUTIPA QUENTA YANET MAMANI CUTIPA NAIM FÉLIX GONZALO 

198 CUTIPA QUENTA YANET MAMANI CUTIPA ANGEL YAIR IGNACIO 

199 CUTIPA QUENTA YANET CUTIPA QUENTA YANET 

200 DELGADO URBANO ANA LUISA MINA DELGADO HANNA ISABELLA 

201 DELGADO URBANO ANA LUISA DELGADO URBANO ANA LUISA 

202 DÍAZ ÁVALOS DARLING ANDREOLLI SCHIAPPACASSE DÍAZ IKERS STEPHANO 

203 DÍAZ ÁVALOS DARLING ANDREOLLI DÍAZ ÁVALOS DARLING ANDREOLLI 

204 DÍAZ ESQUIVEL MARISOL ELIZABETH DÍAZ DÍAZ SAMARA IGNACIA 

205 DÍAZ ESQUIVEL MARISOL ELIZABETH DÍAZ ESQUIVEL MARISOL ELIZABETH 

206 DÍAZ LEYTON MARÍA PAZ ARAYA DÍAZ MARÍA JOSÉ 

207 DÍAZ PÉREZ SANDRA MAGDALENA DÍAZ PÉREZ SANDRA MAGDALENA 

208 DÍAZ ROCCA TERESA CARMINA ESPINOZA DÍAZ SALVADOR LAUTARO 

209 DÍAZ ROCCA TERESA CARMINA DÍAZ ROCCA TERESA CARMINA 



 

6 

 

210 DURÁN CUEVAS VANESSA ALEXANDRA LEDESMA DURÁN NOEMÍ BELÉN 

211 ECHEVERRÍA BÓRQUEZ JENNIFER DEL CARMEN 
ALLENDES ECHEVERRÍA JADIEL OSVALDO 
ULISES 

212 ERAZO SAN FRANCISCO CARMEN FELISA REYES ERAZO DANIEL ALEJANDRO 

213 ERAZO SAN FRANCISCO CARMEN FELISA ERAZO SAN FRANCISCO CARMEN FELISA 

214 ESTUPIÑAN CHAVERRA JACKELINNE MOSQUERA ESTUPIÑAN DEIVIS WILLIAM 

215 ESTUPIÑAN CHAVERRA JACKELINNE MOSQUERA ESTUPIÑAN ELIS YESSENIA 

216 ESTUPIÑAN CHAVERRA JACKELINNE ESTUPIÑAN CHAVERRA JACKELINNE 

217 FARFÁN CANO FRANCISCA JAVIERA SERRANO FARFÁN YADIEL PAUL 

218 FERNANDEZ FERNANDEZ BEATRIZ MARCOS FERNANDEZ JENNIFER 

219 FERNANDEZ FERNANDEZ BEATRIZ FERNANDEZ FERNANDEZ BEATRIZ 

220 FIERRO SANCHEZ ANDREA CAROLINA JORDAN FIERRO JAIRO CARLOS 

221 FIERRO SANCHEZ ANDREA CAROLINA FIERRO SANCHEZ ANDREA CAROLINA 

222 FLORES CASTRO MARITZA ESTRELLA VEGA FLORES JUAN ANDRÉS 

223 FLORES CASTRO MARITZA ESTRELLA FLORES CASTRO MARITZA ESTRELLA 

224 FLORES CASTRO PATRICIA DOMINGA FLORES VIDAL FRANCISCA ESPERANZA 

225 FLORES COLQUE CELIA QUISPE FLORES YERCO ANDY 

226 FLORES COLQUE CELIA FLORES COLQUE CELIA 

227 FLORES FLORES NELLY DEL CARMEN VIERMAN FLORES NIA BELÉN 

228 FLORES FLORES NELLY DEL CARMEN VIERMAN FLORES FELIPE IGNACIO 

229 FLORES FLORES NELLY DEL CARMEN FLORES FLORES NELLY DEL CARMEN 

230 FLORES VILCHES CELIA MÓNICA GUEVARA FLORES DANIELA MILLARAK 

231 FONCEA SÁNCHEZ ANA MARÍA LASTRA FONCEA TRINIDAD ISABELLA 

232 GALLEGOS PINO MAKARENA ALEJANDRA ARIAS GALLEGOS EMMANUEL ISAIAS 

233 GÁLVEZ NAVARRO BÁRBARA PATRICIA DÍAZ GÁLVEZ ANGEL ABRAHAM 

234 GÁLVEZ NAVARRO BÁRBARA PATRICIA GALLEGUILLOS GÁLVEZ MARTÍN JOHAO 

235 GÁLVEZ NAVARRO BÁRBARA PATRICIA GÁLVEZ NAVARRO BÁRBARA PATRICIA 

236 GARCIA CAMACHO MARIA HILDA VISAJEL GARCIA JOSE-MARIA 

237 GARCIA CAMACHO MARIA HILDA VASQUEZ GARCIA JOSÉ DARWIN 

238 GARCIA CAMACHO MARIA HILDA GARCIA CAMACHO MARIA HILDA 

239 GARCÍA CASTRO WILSON BETO GARCÍA RODRIGUEZ EMELY CATALEYA 

240 GARCÍA CHALLAPA DAMARY ALEJANDRA GARCÍA CHALLAPA DAMARY ALEJANDRA 

241 GARCÍA CHALLAPA JUANA ELSA AVARIAS GARCÍA GABRIELA ANDREA 

242 GARCÍA CHALLAPA JUANA ELSA GARCÍA CHALLAPA JUANA ELSA 

243 GARCÍA MAMANI ALICIA JUANA 
CHALLAPA GARCÍA DANNAE CONSTANZA 
STEFANNY 

244 GARCÍA MAMANI SARA YOCELIN CHALLAPA GARCÍA DARLYN DANAY 

245 GATICA BRAVO BLANCA DEL CARMEN 
FUENZALIDA GATICA AURORA 
ANASTACIA 

246 GATICA BRAVO BLANCA DEL CARMEN GATICA BRAVO BLANCA DEL CARMEN 

247 GODOY ARDILES GERALDINE FRANCISCA SANTIBÁÑEZ GODOY MARTÍN EMILIANO 

248 GODOY ARDILES GERALDINE FRANCISCA EGAÑA GODOY BRANDON EXEQUIEL 

249 GODOY ARDILES GERALDINE FRANCISCA GODOY ARDILES GERALDINE FRANCISCA 

250 GODOY DÍAZ JOSCELYN EDITH PÉREZ GODOY LÚA ANTONIA 

251 GÓMEZ CLEMENTE CAROLINE ALEJANDRA 
LANAS GÓMEZ EMILIANO ROMAN 
ALEJANDRO 

252 GONZALES PABLINA DEMECIA 
CARRILLO GONZALES JUAN FRANCISCO 
SHAID 

253 GONZALES PABLINA DEMECIA GONZALES PABLINA DEMECIA 

254 GONZÁLEZ AMAYA JACQUELINE ELENA CRUZ GONZÁLEZ SAYEN ALINE 

255 GONZÁLEZ AMAYA JACQUELINE ELENA GONZÁLEZ AMAYA JACQUELINE ELENA 

256 GONZÁLEZ TAPIA JASMINA ELISABET FLORES GONZÁLEZ EMILIA ANALÍS 

257 GUERRERO SAN MARTÍN ANYELA ELIZABETH ÁLVAREZ GUERRERO MEREDITH PASCAL 

258 GUEVARA SILVA SUSAN YALILA AREDO GUEVARA VALERIA ABIGAIL 



 

7 

 

259 GUEVARA SILVA SUSAN YALILA AREDO GUEVARA RICHARD DANIEL 

260 GUEVARA SILVA SUSAN YALILA AREDO GUEVARA ADRIAN JUNIOR 

261 GUEVARA SILVA SUSAN YALILA AREDO GUEVARA ALEXANDRA LIZETH 

262 GUEVARA SILVA SUSAN YALILA GUEVARA SILVA SUSAN YALILA 

263 GUTIÉRREZ CASTRO NOEMÍ AYLEEN RUTH 
GUTIÉRREZ CASTRO NOEMÍ AYLEEN 
RUTH 

264 GUZMÁN GONZÁLEZ MARGOT ESCARLET GUZMÁN GONZÁLEZ MARGOT ESCARLET 

265 HEREDIA JÉLVEZ YESENIA CORALY CASTILLO HEREDIA ISIDORA PASKAL 

266 HEREDIA JÉLVEZ YESENIA CORALY HEREDIA JÉLVEZ YESENIA CORALY 

267 HERNÁNDEZ VIDELA SILVIA ALEJANDRA 
CÁRCAMO HERNÁNDEZ DEHIVY 
MARCELO 

268 HERNÁNDEZ VIDELA SILVIA ALEJANDRA HERNÁNDEZ VIDELA SILVIA ALEJANDRA 

269 HERRERA LUCAY EUCLIBES MARGARITA ARAYA HERRERA DANAHE ANAHIS 

270 HERRERA PERALTA JESSICA ANDREA BARRERA HERRERA MAILY YASMIN 

271 HERRERA PERALTA JESSICA ANDREA BARRERA HERRERA EMILY YASMIN 

272 HERRERA PERALTA JESSICA ANDREA HERRERA PERALTA JESSICA ANDREA 

273 HERRERA PERALTA VALERIA NICCOL PERALTA HERRERA ANTONIA IGNACIA 

274 HERRERA PERALTA VALERIA NICCOL CISTERNAS HERRERA DYLAN EDUARDO 

275 HERRERA PERALTA VALERIA NICCOL HERRERA PERALTA VALERIA NICCOL 

276 HERRERA VILLCA BEATRIZ SANDY ALCONZ HERRERA KENNY TANNER 

277 HERRERA VILLCA BEATRIZ SANDY ALCONZ HERRERA JAMES DEKER 

278 HERRERA VILLCA BEATRIZ SANDY HERRERA VILLCA BEATRIZ SANDY 

279 HIDALGO ÁLVAREZ SOLANGE FABIOLA LARA HIDALGO MÍA JESÚS DE BELÉN 

280 HUAIQUIPÁN PIRQUILAO CARMEN GLORIA LEAL HUAIQUIPÁN CAMILA ADELE 

281 HUANCA FERNANDEZ MAXIMA HUANCA HUANCA JENIFER ALEJANDRA 

282 HUANCA FERNANDEZ MAXIMA HUANCA FERNANDEZ MAXIMA 

283 HUERTA GUTIERREZ MIRELLA YAMILE APARCANA HUERTA KIARA SOLANGE 

284 HUERTA GUTIERREZ MIRELLA YAMILE HUERTA GUTIERREZ MIRELLA YAMILE 

285 HUMAZA MALALE MARIANA HUMAZA MALALE MARIANA 

286 HURTADO FEENEY LUCIA ARALY VARGAS HURTADO YANDY YERANIA 

287 HURTADO FEENEY LUCIA ARALY HURTADO FEENEY LUCIA ARALY 

288 HURTADO GALLARDO MARÍA DEL CARMEN CARRASCO ROBLEDO SIGRID ANGELINA 

289 IBARRA CARVAJAL GLADYS CONSUELO GUZMÁN IBARRA YAIMARA YERALDYN 

290 IBARRA CARVAJAL GLADYS CONSUELO IBARRA CARVAJAL GLADYS CONSUELO 

291 ILAJA MAMANI CATHERINE DE LA CRUZ CASTRO ILAJA ALHAN JAEL 

292 ILAJA MAMANI CATHERINE DE LA CRUZ CASTRO ILAJA JAIR JAIRO 

293 IVO ARCE MARÍA FELICITA IVO ARCE MARÍA FELICITA 

294 JAHUIRA VARGAS LUORDEZ RIVERO JAHUIRA LOYDA BELÉN 

295 JARAMILLO AVILEZ NAYARET GUADALUPE VENEGAS JARAMILLO NAYRA ABIGAIL 

296 JARAMILLO AVILEZ NAYARET GUADALUPE 
VARGAS JARAMILLO ALEJANDRO 
MAURICIO 

297 JARAMILLO AVILEZ NAYARET GUADALUPE 
JARAMILLO AVILEZ NAYARET 
GUADALUPE 

298 JIMÉNEZ ZALAZAR MELANI SOLEDAD LÓPEZ JIMÉNEZ AGUSTINA ANDREA 

299 JIMÉNEZ ZALAZAR MELANI SOLEDAD JIMÉNEZ ZALAZAR MELANI SOLEDAD 

300 LARA BAEZ BEBERLY LAVINIA MOSCOSO LARA MATILDE ANDREA 

301 LARA BAEZ BEBERLY LAVINIA LARA BAEZ BEBERLY LAVINIA 

302 LARA ESPINOZA NATALY EUGENIA CANSIZ LARA ATES EFE 

303 LARA ESPINOZA NATALY EUGENIA LARA ESPINOZA NATALY EUGENIA 

304 LEDEZMA YÁÑEZ NIXZA YAMILETH REYES LEDEZMA EMILIA PASCALL 

305 LEDEZMA YÁÑEZ NIXZA YAMILETH LEDEZMA YÁÑEZ NIXZA YAMILETH 

306 LEIVA ROCO TERESA DEL TRÁNSITO 
PULGAR LEIVA ALEJANDRO ANTONIO 
XAVIER 

307 LEON MENDEZ LUIS MIGUEL LEON ESCALANTE LUIS MIGUEL 



 

8 

 

308 LIOI SALINAS FRANCHESCCA CAMILA VIVIAN LIOI LUCAS MATTEO 

309 LIOI SALINAS FRANCHESCCA CAMILA LIOI SALINAS FRANCHESCCA CAMILA 

310 LOBOS LEMUS MACARENA SOLEDAD GUÍÑEZ LOBOS CONSTANZA ANAÍS 

311 LOPEZ ALAVI RINA FELIPE LOPEZ FERNANDO WILMER 

312 LOPEZ ALAVI RINA FELIPE LOPEZ GIOVANA 

313 LOPEZ ALAVI RINA LOPEZ ALAVI RINA 

314 LOYOLA CLEMENTE MAYDITH YADIRA RAMIREZ LOYOLA LIAM MATEO 

315 LOYOLA CLEMENTE MAYDITH YADIRA LOYOLA CLEMENTE MAYDITH YADIRA 

316 LOZANO PORTELLA ROSA ELIZABETH PALOMINO LOZANO KEISY CECILIA 

317 LOZANO PORTELLA ROSA ELIZABETH LOZANO PORTELLA ROSA ELIZABETH 

318 LUCAS LUCAS MIRIAM AYAVIRI LUCAS ESTEFANÍA PATRICIA 

319 LUCAS LUCAS MIRIAM LUCAS LUCAS MIRIAM 

320 MACHIAVELLO BASTÍAS ELIZABETH CAROLA 
CANIBILO MACHIAVELLO MATÍAS 
FRANCISCO 

321 MACHIAVELLO BASTÍAS ELIZABETH CAROLA 
CANIBILO MACHIAVELLO SCARLET 
PAOLA 

322 MACHIAVELLO BASTÍAS ELIZABETH CAROLA CANIBILO MACHIAVELLO NAYARET APRIL 

323 MACHIAVELLO BASTÍAS ELIZABETH CAROLA 
MACHIAVELLO BASTÍAS ELIZABETH 
CAROLA 

324 MAIRA MENDEZ NORMA ALVAREZ MAIRA MATIAS JULIO 

325 MAIRA MENDEZ NORMA MAIRA MENDEZ NORMA 

326 MALDONADO PEIME CAROLINA IVONNE GENERAL MALDONADO JORGE THOMAS 

327 MALDONADO PEIME CAROLINA IVONNE MALDONADO PEIME CAROLINA IVONNE 

328 MALUENDA SEGOVIA JACOVA DEL ROSARIO 
CAMPOS CAMPOS FABIÁN JARIB 
ASHORY 

329 MALUENDA SEGOVIA JACOVA DEL ROSARIO 
CAMPOS CAMPOS ANTONIO LORENZO 
EDUARDO 

330 MAMANI APAZA GUADALUPE MAMANI APAZA GUADALUPE 

331 MAMANI CÁCERES BETZI MARCELA OLMOS MAMANI JEFFERSON RADAMEL 

332 MAMANI CÁCERES BETZI MARCELA MAMANI CÁCERES BETZI MARCELA 

333 MAMANI CALLPA EDITH MARGOT CÁCERES MAMANI SCARLETH XIOMARA 

334 MAMANI CALLPA EDITH MARGOT MAMANI CALLPA EDITH MARGOT 

335 MAMANI CASTRO YAMILET BETTY 
CONDORE MAMANI YEREMY DANIEL 
FREDDY 

336 MAMANI CASTRO YAMILET BETTY CONDORE MAMANI DANIELA YEMILETH 

337 MAMANI CASTRO YAMILET BETTY MAMANI CASTRO YAMILET BETTY 

338 MAMANI COLQUE CIDELZA MARIA RAMÍREZ MAMANI BRYAN LEO 

339 MAMANI COLQUE CIDELZA MARIA RAMÍREZ MAMANI JAQUELINE NOEMI 

340 MAMANI COLQUE CIDELZA MARIA RAMÍREZ MAMANI CARLOS LEONEL 

341 MAMANI COLQUE CIDELZA MARIA MAMANI COLQUE CIDELZA MARIA 

342 MAMANI GARCÍA ISABEL LEONARDA MAMANI GARCÍA ISABEL LEONARDA 

343 MAMANI LIMA ELSIZA YESICA LOPEZ MAMANI YASHIARA ALEJANDRA 

344 MAMANI LIMA ELSIZA YESICA LOPEZ MAMANI BASTIÁN ELISEO 

345 MAMANI LIMA ELSIZA YESICA MAMANI LIMA ELSIZA YESICA 

346 MAMANI LIZETE ELHY ROXANA YUCRA MAMANI CRISTIAN JAVIER 

347 MAMANI LIZETE ELHY ROXANA MAMANI LIZETE ELHY ROXANA 

348 MAMANI LÓPEZ IRENEA MARÍN MAMANI FRANCISCO ANDRÉS 

349 MAMANI LÓPEZ MARLENY PEREZ MAMANI JOHAN BORIS 

350 MAMANI LÓPEZ MARLENY MAMANI LÓPEZ MARLENY 

351 MAMANI MAMANI LILIAN SILVIANA MAMANI MAMANI KEVIN SERGIO 

352 MAMANI MAMANI LILIAN SILVIANA MAMANI MAMANI DEYVI ZANDIER 

353 MAMANI MAMANI LILIAN SILVIANA MAMANI MAMANI LILIAN SILVIANA 

354 MAMANI MAMANI SANDRA MARIBEL MAMANI MAMANI LEONARDO IGNACIO 

355 MAMANI MAMANI SANDRA MARIBEL MAMANI MAMANI SANDRA MARIBEL 



 

9 

 

356 MAMANI OSCCO ROSA HERMINIA LIMACHI MAMANI STEVEN JHAIR 

357 MAMANI OSCCO ROSA HERMINIA 
LIMACHI MAMANI PEDRO AMADOR 
LEONEL 

358 MAMANI OSCCO ROSA HERMINIA MAMANI OSCCO ROSA HERMINIA 

359 MAMANI ROJAS JOHANA JACQUELINE OROPESSA MAMANI JAIME ALONSO 

360 MAMANI VIZA ELIZA EDUMIA SANCHEZ MAMANI DYLAN THIAGO 

361 MAMANI VIZA ELIZA EDUMIA MAMANI VIZA ELIZA EDUMIA 

362 MANZANARES GONZÁLEZ SONIA FANNY 
MOSCOSO MANZANARES FABIÁN 
RENATO 

363 MANZANARES GONZÁLEZ SONIA FANNY MANZANARES GONZÁLEZ SONIA FANNY 

364 MARÍN JIMÉNEZ NUNUTZA DAYNA SALAS MARÍN AKHIM ISVAN SADEK 

365 MARÍN JIMÉNEZ NUNUTZA DAYNA SALAS MARÍN ANJAH-I AMADIS SABA 

366 MARÍN JIMÉNEZ NUNUTZA DAYNA SALAS MARIN RAYZA NASHLA 

367 MARÍN MIRANDA FABIOLA MARÍA DE LA LUZ OPORTUS CONTRERAS AARÓN ANDRÉS 

368 MARÍN MIRANDA FABIOLA MARÍA DE LA LUZ 
CONTRERAS MARÍN MARIA IGNACIA DE 
LA LUZ 

369 MARÍN MIRANDA FABIOLA MARÍA DE LA LUZ 
MARÍN MIRANDA FABIOLA MARÍA DE LA 
LUZ 

370 MÁRQUEZ DÍAZ INGRID AÍDA 
VILLAGRA MÁRQUEZ BENJAMÍN 
IGNACIO 

371 MELÉNDEZ ROBLEDO FERNANDA FRANCISCA CRUZ MELÉNDEZ MATÍAS FRANCISCO 

372 MELÉNDEZ ROBLEDO FERNANDA FRANCISCA 
CRUZ MELÉNDEZ ALEJANDRO JEAN 
PIERRE 

373 MELÉNDEZ ROBLEDO FERNANDA FRANCISCA 
MELÉNDEZ ROBLEDO FERNANDA 
FRANCISCA 

374 MERY TICUNA GABRIELA CRISTINA MERY TICUNA GABRIELA CRISTINA 

375 MIRANDA VILLALOBOS CAROLINA INÉS 
ARAYA MIRANDA MARCELA YULIANA D 
MONSERRAT 

376 MIRANDA VILLALOBOS CAROLINA INÉS ARAYA MIRANDA KIARA BELÉN 

377 MIRANDA VILLALOBOS CAROLINA INÉS MIRANDA VILLALOBOS CAROLINA INÉS 

378 MOLLO GÓMEZ JIMENA SUSANA GOMEZ MOLLO DAVID GUILLERMO 

379 MOLLO GÓMEZ JIMENA SUSANA MOLLO GÓMEZ JIMENA SUSANA 

380 MONDACA PEÑA YESENIA ALEXANDRA 
CARRASCO MONDACA PIERO 
ALEXANDER 

381 MONDACA PEÑA YESENIA ALEXANDRA MONDACA PEÑA YESENIA ALEXANDRA 

382 MONSALVE SALINAS PATRICIA ANDREA SILVA MONSALVE ELIZABETH ASUNCIÓN 

383 MONSALVE SALINAS PATRICIA ANDREA MONSALVE SALINAS PATRICIA ANDREA 

384 MORALES CISTERNA FRANCISCA PATRICIA DÍAZ MORALES ANTONIA PASCAL 

385 MORALES CISTERNA FRANCISCA PATRICIA 
MORALES CISTERNA FRANCISCA 
PATRICIA 

386 MORALES EGOCHEAGA DIANA SOLEDAD GONZÁLEZ MORALES MÁXIMO JOSÉ 

387 MORALES EGOCHEAGA DIANA SOLEDAD GONZÁLEZ MORALES LUIS ROLANDO 

388 MORALES EGOCHEAGA DIANA SOLEDAD MORALES EGOCHEAGA DIANA SOLEDAD 

389 MORALES HENRÍQUEZ YESSICA DEL PILAR HARO MORALES CARLOS LEÓN 

390 MORALES HENRÍQUEZ YESSICA DEL PILAR HARO MORALES BENJAMÍN ALBERTO 

391 MORALES HENRÍQUEZ YESSICA DEL PILAR 
MORALES HENRÍQUEZ YESSICA DEL 
PILAR 

392 MORALES ROJAS MAKARENNA BELÉN LEAL MORALES ADNAN FRANCESCO 

393 MORALES ROJAS MAKARENNA BELÉN 
PALOMINOS MORALES ARIELA 
FLORENCIA 

394 MORALES ROJAS MAKARENNA BELÉN MORALES ROJAS MAKARENNA BELÉN 

395 MOSCOSO MOSCOSO ARACELI EVENCIA MOSCOSO MOSCOSO ARACELI EVENCIA 

396 NARVÁEZ GONZÁLEZ ROXANA BEATRIZ ALVARADO NARVÁEZ FERNANDO ALEXIS 

397 NAVARRO ÁLVAREZ LESLIE JOCELYN 
MARDONES NAVARRO KIARA YUMALAI 
MELANIA 



 

10 

 

398 NAVARRO ÁLVAREZ LESLIE JOCELYN 
MALDONADO NAVARRO ARANTXA 
YAMILE 

399 NAVARRO ÁLVAREZ LESLIE JOCELYN NAVARRO ÁLVAREZ LESLIE JOCELYN 

400 NAVARRO QUENAYA CAMILA JAVIERA CASTILLO NAVARRO EMILIANO ANDRÉS 

401 OCAMPO AGUILERA MARCELA ALEJANDRA DÍAZ OCAMPO NAYARET ANAÍS 

402 OCAMPO AGUILERA MARCELA ALEJANDRA 
OCAMPO AGUILERA MARCELA 
ALEJANDRA 

403 OLAVARRÍA CORNEJO MARÍA ELIZABETH 
VILLAGRA OLAVARRÍA VANNEZA 
TAMARA 

404 OLAVARRÍA CORNEJO MARÍA ELIZABETH OLAVARRÍA CORNEJO MARÍA ELIZABETH 

405 OLAVE DEL VALLE MARÍA DEL CARMEN MIRANDA OLAVE ALEJANDRA NICOLL 

406 OLAVE DEL VALLE MARÍA DEL CARMEN OLAVE DEL VALLE MARÍA DEL CARMEN 

407 OLGUÍN ENCALADA CLAUDIA ANDREA PONTIGO OLGUÍN JOSEFA ISIDORA 

408 OLGUÍN PÉREZ ANDREA VIVIANA GUTIÉRREZ OLGUÍN YOJAN EDUARDO 

409 OLIVARES GARAY MARISELA ALEJANDRA DE LA PAZ OLIVARES ARTEMIZ QUILLÉN 

410 OLIVERA MAMANI MARIA PILCO OLIVERA JOAQUÍN SEBASTIÁN 

411 OLIVERA MAMANI MARIA OLIVERA MAMANI MARIA 

412 OLMOS PEREZ SUSY LLANOS OLMOS LILIANA CAROLINA 

413 OSSANDÓN OSSANDÓN SOLEDAD BERNARDINA VÉLIZ OSSANDÓN LUIS MARCELO 

414 OSSANDÓN OSSANDÓN SOLEDAD BERNARDINA 
OSSANDÓN OSSANDÓN SOLEDAD 
BERNARDINA 

415 PADILLA JUÁREZ JOHANA JEZABELL DOMINICCI PADILLA MARTINA PAZ 

416 PADILLA JUÁREZ JOHANA JEZABELL PADILLA JUÁREZ JOHANA JEZABELL 

417 PÁEZ CORREA LUPITA ELIZABETH ILAJA PÁEZ MARÍA REBECA 

418 PAREDES CHÁVEZ MIRIAM RUTH DÍAZ PAREDES GERMÁN ALEJANDRO 

419 PAREDES CHÁVEZ MIRIAM RUTH PAREDES CHÁVEZ MIRIAM RUTH 

420 PARTES CASILLAS DE SOLIZ ELENA SOLIZ PARTES SAMIRA SAULEN 

421 PARTES CASILLAS DE SOLIZ ELENA SOLIZ PARTES LEONARDO GAEL 

422 PARTES CASILLAS DE SOLIZ ELENA ROJAS PARTES SHIRLEY IRENE 

423 PARTES CASILLAS DE SOLIZ ELENA PARTES CASILLAS DE SOLIZ ELENA 

424 PASTÉN VALDERRAMA MARÍA ANGÉLICA PASTÉN VILLANUEVA KEILA MARÍA 

425 PAVEZ FLORES ANGELA JOHANA RAMÍREZ PAVEZ OSCAR RAÚL ANDRÉS 

426 PAVEZ FLORES ANGELA JOHANA TORRES PAVEZ MICAL RUTH GLORIA 

427 PAVEZ FLORES ANGELA JOHANA TORRES PAVEZ ENYEL PRISCILLA PAZ 

428 PAVEZ FLORES ANGELA JOHANA 
TORRES PAVEZ KONSTANZA BELÉN DEL 
CARMEN 

429 PAVEZ FLORES ANGELA JOHANA PAVEZ FLORES ANGELA JOHANA 

430 PÉREZ COLIMILLA MARCELA EUGENIA AGUIRRE PÉREZ FELIPE ANTONIO 

431 PÉREZ COLIMILLA MARCELA EUGENIA PÉREZ COLIMILLA MARCELA EUGENIA 

432 PÉREZ SPINA JOSEFA ANDREA FIGUEROA PÉREZ AMARO ANDRÉS 

433 PIÉROLA HALDEN MARLEN SUSANA MORAGA PIÉROLA GABRIEL IGNACIO 

434 PIJO FRITAS NELIDA SANTA CRUZ PIJO ALEJANDRA BELÉN 

435 PIJO FRITAS NELIDA PIJO FRITAS NELIDA 

436 PIZARRO OSORIO FABIANA DEL CARMEN LILLO PIZARRO MONSERRAT ISIDORA 

437 PIZARRO OSORIO FABIANA DEL CARMEN PIZARRO OSORIO FABIANA DEL CARMEN 

438 POBLETE ARÁNGUIZ YASNA ROMANETT 
ESPEJO POBLETE DANGELY SHANNEL 
YEHINALIS 

439 POBLETE ARÁNGUIZ YASNA ROMANETT POBLETE ARÁNGUIZ YASNA ROMANETT 

440 PONCE CONTRERAS CLAUDIA ALEJANDRA PONCE PONCE ALEXANDER MICHAEL 

441 PONCE CONTRERAS CLAUDIA ALEJANDRA 
PONCE CONTRERAS CLAUDIA 
ALEJANDRA 

442 QUENA CONDORI DELIA FERNANDEZ QUENA NICOLE INGRID 

443 QUISPE CONDORI JANETH ANDREA GÓMEZ QUISPE ROCÍO ANDREA 

444 QUISPE CONDORI JANETH ANDREA QUISPE CONDORI JANETH ANDREA 



 

11 

 

445 QUISPE FLORES FABIANA CHOQUE QUISPE JOSÉ MIGUEL 

446 QUISPE LUPA ANA MARIELA CASTRO QUISPE LUCIANA BELÉN 

447 QUISPE LUPA ANA MARIELA QUISPE LUPA ANA MARIELA 

448 RAMÍREZ AMARO JENNYFFER DIANA ROCO RAMÍREZ MIGUEL ANDRÉS 

449 RAMÍREZ AMARO JENNYFFER DIANA RAMÍREZ AMARO JENNYFFER DIANA 

450 RAMÍREZ JIMÉNEZ LILIANA PATRICIA ALVIAL RAMÍREZ CARLOS FRANCISCO 

451 RAMÍREZ JIMÉNEZ LILIANA PATRICIA RAMÍREZ JIMÉNEZ LILIANA PATRICIA 

452 RAMÍREZ VALDERRAMA KARINA MISME JIMÉNEZ RAMÍREZ CRISTÓBAL AKILES 

453 RAMÍREZ VALDERRAMA KARINA MISME JIMÉNEZ RAMÍREZ CONSTANZA DANIELA 

454 RAMÍREZ VALDERRAMA KARINA MISME RAMÍREZ VALDERRAMA KARINA MISME 

455 RAMOS FLORES ELISA ANDREA RAMOS FLORES ELISA ANDREA 

456 RAMOS FLORES JORGE JAVIER RAMOS MAMANI AXCEL YEFERSON 

457 RAMOS MAMANI MARIANA EDITH RAMOS RAMOS JOSÉ FERNANDO 

458 RAMOS MAMANI MARIANA EDITH RAMOS MAMANI MARIANA EDITH 

459 RAMOS MARCA JEAN CARLA AVERANGA RAMOS ALEX CRISTOFER 

460 RIVERA CALDERÓN YASNA DEL CARMEN 
CASTILLO RIVERA VALENTINA ROSE 
MARY 

461 RIVERA JURADO GRISELL DAMARIS VARGAS RIVERA HÉCTOR ANDRÉS 

462 RIVERA JURADO GRISELL DAMARIS RIVERA JURADO GRISELL DAMARIS 

463 RIVERAS SAAVEDRA SOLANGE DEL CARMEN OPORTO RIVERAS CRISTIAN MATHIAS 

464 RIVERAS SAAVEDRA SOLANGE DEL CARMEN OPORTO RIVERAS KRISHNA ANTONIA 

465 RIVERAS SAAVEDRA SOLANGE DEL CARMEN 
RIVERAS SAAVEDRA SOLANGE DEL 
CARMEN 

466 RODRÍGUEZ HUANACO JEIMY NOELIA 
CHALLAPA RODRÍGUEZ DANIEL 
ANTONIO 

467 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ KAREN ODETTE ROJAS RODRÍGUEZ ISAAC ANDRES 

468 ROJAS LEIVA DIRZA ISABEL QUIROGA ROJAS BERNARDO ENRIQUE 

469 ROJAS LEIVA DIRZA ISABEL ROJAS LEIVA DIRZA ISABEL 

470 ROMERO OÑA MARIA HUGO HUAYTA ROMERO GAVIOTA HANNEL 

471 ROMERO OÑA MARIA HUGO ROMERO OÑA MARIA HUGO 

472 ROZAS GARCÍA JANIS ANDREA ALDAY ROZAS ANGEL DÉMIAN ICNACIO 

473 ROZAS GARCÍA JANIS ANDREA ROZAS GARCÍA JANIS ANDREA 

474 SALAS VEIZAGA MELISA SALAS VEIZAGA MELISA 

475 SALAZAR LÓPEZ ESTRELLA DE LOS ANGELES GONZÁLEZ SALAZAR KATHERYNE ANALIA 

476 SALAZAR LÓPEZ ESTRELLA DE LOS ANGELES 
SALAZAR LÓPEZ ESTRELLA DE LOS 
ANGELES 

477 SALAZAR MONTOYA DANIELA EYLEEN ALEJANDRA 
VARGAS SALAZAR CRISTÓBAL ALEN 
IGNACIO 

478 SAN MARTÍN CONEJEROS LAURA ELIZABETH GANGAS ROJAS JOHANY ALEJANDRO 

479 SANDOVAL GÓMEZ FLORINDA DEL TRÁNSITO 
SCIARAFFIA SANDOVAL NADYA PALOMA 
DALEXANDRA 

480 SANDOVAL GÓMEZ FLORINDA DEL TRÁNSITO 
SANDOVAL GÓMEZ FLORINDA DEL 
TRÁNSITO 

481 SANTIBÁÑEZ TORRES CAROLINA ANGÉLICA 
CHIGUAY SANTIBÁÑEZ GUILLERMO 
AGUSTÍN 

482 SEGURA OLIVARES JAVIERA SUIMEY RÍOS SEGURA MICHAEL LUCIANO 

483 SEGURA OLIVARES JAVIERA SUIMEY SEGURA OLIVARES JAVIERA SUIMEY 

484 SEPÚLVEDA CHÁVEZ SUMIKO JIMENA BENDEZU SEPÚLVEDA REIKA ISABELLA 

485 SEPÚLVEDA CHÁVEZ SUMIKO JIMENA SEPÚLVEDA CHÁVEZ SUMIKO JIMENA 

486 SEPÚLVEDA SEPÚLVEDA GRICELDA NICOLE OLMOS SEPÚLVEDA ELIÁN JESÚS 

487 SEPÚLVEDA SEPÚLVEDA GRICELDA NICOLE OLMOS SEPÚLVEDA KRISHNA DANAYS 

488 SEPÚLVEDA SEPÚLVEDA GRICELDA NICOLE 
SEPÚLVEDA SEPÚLVEDA GRICELDA 
NICOLE 

489 SERICHE VALDÉS MARCELA SOLEDAD ÁVALOS SERICHE MARTÍN ENRIQUE 

490 SERICHE VALDÉS MARCELA SOLEDAD SERICHE VALDÉS MARCELA SOLEDAD 



 

12 

 

491 SILVA LEÓN TERESA ODETTE 
POBLETE SILVA FLORENCIA ISABELLA 
ODETTE 

492 SILVA LEÓN TERESA ODETTE POBLETE SILVA AGUSTÍN MATHIAS 

493 SILVA LEÓN TERESA ODETTE SILVA LEÓN TERESA ODETTE 

494 SOBARZO AVENDAÑO MARGARITA ANDREA FERNANDEZ SOBARZO KENDAL YANINA 

495 SOBARZO AVENDAÑO MARGARITA ANDREA FERNANDEZ SOBARZO AARON ENRIQUE 

496 SOBARZO AVENDAÑO MARGARITA ANDREA 
SOBARZO AVENDAÑO MARGARITA 
ANDREA 

497 SOLÍS ORTIZ GIOVANNA DEL CARMEN SOLÍS ORTIZ GIOVANNA DEL CARMEN 

498 SORIANO EGOCHEAGA ISABEL AYLENN FERNÁNDEZ SORIANO ISABELA VICTORIA 

499 SORIANO EGOCHEAGA ISABEL AYLENN FERNÁNDEZ SORIANO GABRIEL ALONSO 

500 SORIANO EGOCHEAGA ISABEL AYLENN SORIANO EGOCHEAGA ISABEL AYLENN 

501 SUAÑA PANCA ROSA TORRES SUAÑA JEFERSON MATÍAS 

502 SUAÑA PANCA ROSA SUAÑA PANCA ROSA 

503 TAPIA BRIONES MARIELA ESMILDA CORTÉS TAPIA ANGELA MONSERRAT 

504 TAPIA BRIONES MARIELA ESMILDA TAPIA BRIONES MARIELA ESMILDA 

505 TAPIA TAPIA MARLA SOLANGE CÁRDENAS TAPIA JORDÁN MATIAS NOEL 

506 TAUCARE COYA ROY MARIO TAUCARE COLQUE MAYUMI ROXANA 

507 TAUCARE ESTEBAN LEONEL DANILO TAUCARE FELIPE MATEO SEBASTIÁN 

508 TAUCARE ESTEBAN LEONEL DANILO TAUCARE FELIPE LUNA BELÉN 

509 TERCEROS SANCHEZ ELIZABETH MOLINA TERCEROS KILIAN NAIM 

510 TERCEROS SANCHEZ ELIZABETH TERCEROS SANCHEZ ELIZABETH 

511 TOCALE MAMANI LISETTE CRISTINA CHOQUECHAMBE TOCALE MAYRA PAZ 

512 TOCALE MAMANI LISETTE CRISTINA MAMANI TOCALE MILLARAY SOFÍA 

513 TOCALE MAMANI LISETTE CRISTINA TOCALE MAMANI LISETTE CRISTINA 

514 UGARTE CORTÉS CYNTHIA ANGÉLICA NÚÑEZ UGARTE MARKO LUIS HERNÁN 

515 UGARTE CORTÉS CYNTHIA ANGÉLICA UGARTE CORTÉS CYNTHIA ANGÉLICA 

516 VALDÉS MORALES MARIANELA DEL CARMEN BRAVO BRAVO VICTOR OLIVER STEVE 

517 VALDIVIA VERGARA YESSICA MARISOL FLORES VALDIVIA JUAN LUIS 

518 VALDIVIA VERGARA YESSICA MARISOL VALDIVIA VERGARA YESSICA MARISOL 

519 VARGAS PALLERO FRANCISCA ESTER TABILO VARGAS NEHEMIAS ISAAC 

520 VERA BURDILES VIVIANA DEL PILAR ÁLVAREZ VERA MAXIMILIANO ANDRÉS 

521 VERA BURDILES VIVIANA DEL PILAR QUINTANA VERA JHULIEN RONALDO 

522 VERA BURDILES VIVIANA DEL PILAR VERA BURDILES VIVIANA DEL PILAR 

523 VERDUGO MUÑOZ CARLA ANDREA VERDUGO VERDUGO AGUSTÍN MATEO 

524 VERGARA FLORES MARÍA DE LOS ANGELES CABEZAS VERGARA AGUSTÍN IGNACIO 

525 VILCA CÁCERES ERICA DEL CARMEN OCHOA VILCA LAURA ANTONIA 

526 VILCA CÁCERES ERICA DEL CARMEN VILCA CÁCERES ERICA DEL CARMEN 

527 VILCA RUIZ ERLINDA AMABILIA RODRIGUEZ VILCA RIZIERI LUCIANO 

528 VILCA RUIZ ERLINDA AMABILIA RODRIGUEZ VILCA DYLAN ARIEL 

529 VILCA RUIZ ERLINDA AMABILIA VILCA RUIZ ERLINDA AMABILIA 

530 
VILLAGRA ASTUDILLO DIANA MARGARITA DEL 
CARMEN MÉRIDA VILLAGRA TRINIDAD ANTONIA 

531 
VILLAGRA ASTUDILLO DIANA MARGARITA DEL 
CARMEN 

VILLAGRA ASTUDILLO DIANA 
MARGARITA DEL CARMEN 

532 VILLALOBOS ORELLANA NICOL ESTEFANY 
PEDAMONTE VILLALOBOS EMANUEL 
JEREMÍAS 

533 VILLALOBOS ORELLANA NICOL ESTEFANY 
PEDAMONTE VILLALOBOS ABRAHAM 
ESTEBAN 

534 VILLALOBOS ORELLANA NICOL ESTEFANY VILLALOBOS ORELLANA NICOL ESTEFANY 

535 VILLALOBOS RIQUELME FERNANDA BELÉN 
VILLALOBOS RIQUELME FERNANDA 
BELÉN 

536 VILLARROEL GONZÁLEZ YICEL FERNANDA 
VILLARROEL VILLARROEL ZEYNEP 
CATALINA 



 

13 

 

537 VILLARROEL GONZÁLEZ YICEL FERNANDA VILLARROEL GONZÁLEZ YICEL FERNANDA 

538 VILLCA MONTAÑO SUSY SUSANA QUISPE VILLCA JAMES KARTHER 

539 VILLCA MONTAÑO SUSY SUSANA VILLCA MONTAÑO SUSY SUSANA 

540 VIVANCO ARANCIBIA LUCÍA SUSANA VIA VIVANCO SEBASTIÁN ALBERTO 

541 VIVANCO ARANCIBIA LUCÍA SUSANA VIA VIVANCO FERNANDO OSVALDO 

542 YAMPARA CONDORI YOLANDA DEL CARMEN BARRAZA YAMPARA ALBERTO ANTONIO 

543 YAMPARA CONDORI YOLANDA DEL CARMEN 
BARRAZA YAMPARA CATALINA 
ALEJANDRA 

544 YAMPARA CONDORI YOLANDA DEL CARMEN 
YAMPARA CONDORI YOLANDA DEL 
CARMEN 

545 ZAMORA ANGULO YAJAIRA SANDOVAL ZAMORA JHOSER MILÁN 

546 ZAMORA ANGULO YAJAIRA ZAMORA ANGULO YAJAIRA 

547 ZAMORA GONZÁLEZ MARÍA ANGÉLICA 
MATELUNA ZAMORA JOSÉ LUIS 
ENRIQUE 

548 ZAMORA GONZÁLEZ MARÍA ANGÉLICA ZAMORA GONZÁLEZ MARÍA ANGÉLICA 

549 ZAPATA ZAPATA ROSA DEL CARMEN AGUILERA VARGAS CARLOS IGNACIO 

550 ZAPATA ZAPATA ROSA DEL CARMEN AGUILERA VARGAS CLARA ANDREA 

551 ZAPATA ZAPATA ROSA DEL CARMEN FLORES VARGAS RICARDO ESTEBAN 

552 ZAPATA ZAPATA ROSA DEL CARMEN 
FLORES VARGAS VALERY ALANIS 
ANGELINA 

553 ZEGARRA COLQUE CRISTINA VILCHES ZEGARRA MARCELO ALEXIS 

554 ZEGARRA COLQUE CRISTINA ZEGARRA COLQUE CRISTINA 

555 ZEPEDA SALINAS ROSA ELENA MORALES ZEPEDA ELENA VIVIANA 

556 ZEPEDA SALINAS ROSA ELENA MORALES ZEPEDA ANTONIA IGNACIA 

557 ZEPEDA SALINAS ROSA ELENA ZEPEDA SALINAS ROSA ELENA 

558 ZULETA VARGAS AURORA DEL CARMEN 
REMENTERÍA ZULETA AGUSTINA 
LORENZA 

 

 
El beneficio se otorga por un plazo de tres años contados desde el mes de 
JUNIO 2021 sin perjuicio de las causales de extinción que pudieren operar 
antes de ese plazo, de acuerdo con las normas legales vigentes. 
 
El subsidio se devengará a contar del mes siguiente a la fecha de la 
presente Resolución y lo pagará el Instituto de Normalización Previsional. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.- Concédase Subsidio Familiar a los recién nacidos que se indican a 
continuación: 



 

14 

 

 

N° NOMBRE BENEFICIARIO NOMBRE RECIÉN NACIDO 
1 GUITIERREZ CASTRO NOEMI RODRIGUEZ GUITIERREZ BEREN 

2 DIAZ PEREZ SANDRA 
MAGDALENA  

PINONES DIAZ 
AMANDATRINIDADA  

3 GUZMAN GONZALEZ MARGOT ROJO GUZMAN ISAAC 
SEBASTIAN  

 

 
El subsidio se devengará a contar de la fecha de nacimiento, por un plazo 
de tres años, sin perjuicio de las causales de extinción que pudieren 
operar antes de ese plazo, de acuerdo con las normas legales vigentes, y lo 
pagará el Instituto de Normalización Previsional. 
 
 
Atte. 
 
 

AREA DE SUBSIDIOS 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO 


